Linggarjati oleh pemerintah Republik Indonesia, membuat banyak pejuang merasa

kecewa dan menganggap bahwa perjuanganya tidak diteruskan oleh orang-orang

yang berada di pemerintahan. Hal ini menyebabkan Kiai Abbas pimpinan laskar

Hizbullah di Cirebon terpukul dan akhirnya jatuh sakit lalu meninggal dunia pada

1 Rabiul awal 1365 Hijriah atau tahun 1946 M.
97

Pada akhir tahun 1947, di Desa Karangjunti terjadi pembantaian

penduduk sipil yang dilakukan pasukan Belanda. Pembantaian dan pembakaran

rumah penduduk Desa Karangjunti terjadi karena Belanda mencari para pemuda

Karangjunti yang dianggap meresahkan kedudukan Belada di Kecamatan